Jehan du Pire, escuier, seigneur de Le Rocque, salut.

Sachent tout que par devant mi comme par devant

baillu dudit Escuier, et en le présence de pluseurs de

ses frans hommes, est assavoir Jaque de Fauquem-

bergue, Jaque Le Berquier dit de Le Mote, Ernoul

Pigache, Willaume desVauchiaus comme bail Jehenne
de Le Carière se femme, Jehan Le Rous, Honneré de

Le Porte et pluseurs autres boines gens en le court du

dit escuier à Le Rocque : Sunt venu en leurs propres

personnes demisele Mahaut du Choquiel, jadis sereur

et hoir de feu Jehan du Choquiel, adprésent femme

et espeuse de Ligier Le Rous de Tourbessent, et li dis

Ligiers ses maris. Et ont recognut est assavoir le dite

demisele Mahaut de sen boin gré et de se boine pure
volenté sans constrainte et meismement du gré et aucto-

ritéde sen ditmary,etli dis Ligiers ses maris pourtant

que touquier li poet, tant pour se personne comme bail

de se dite femme, que par juste pris certain, souffissant

et loyal fait par. preudoumes et boines gens, et pour
une certaine somme de monnoye que li dit conjoint en

ont eu et receu de leur boin amy Miquiel de Fordres,
ad présent mayeur d'Estapples, en boine monnoye
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bien comptée et bien nombrée dont il se sont tenu à

bien payé, et en ont quitté et quittent boinement et à

tous jours le dit Miquiel, ses hoirs, et tous autres à cui

quitance en appartient afaire : Li dit conjoint ont

vendu et recognut avoir vendu bien justement et

loyalment, sans fraude et sans décepte, audit Miquiel
de Fordres héritavlement, perpétuelment et à tous

jours, par le gré et octroy de Jehenne Brebande, fille

et hoir de le dite demiselle Mahaut, et de Pierre du

Bos comme mary et bail de le dite Jehenne, li quel

gréèrent, ottroyèrent et acordèrent le dite vente estre

faite comme hoir de le dite demiselle Mahaut: Chuinc

journeux de prés ou environ, assis en deus pièches el

dismage de Sainte Maraye ville, dont l'une des pièches

qui est enclose contient deus journeux ou environ et

aboute d'une part au quemin qui va de Loncvillers à

Breclessent devant le maison qui fu Maroye de Lespi-

nette, et d'autre part à le rivière qui keurt de Lonc-

villers à Breclessent, et si aboute au manoir qui fu

Jehan de Hodic. Et l'autre pièche qui contient trois

journeux ou environ aboute d'une part à le rivière

dessus dite, d'autre part as terres qui furrent Jehan
du Choquiel qui ad présent sunt as Charterous, et si

aboute au manoir des dis Charterous et à leurs prés.
Li quel chuinc journel de pré dessus dit sunt tenu en